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Календарный учебный график для ООП НОО 

на 2023-2024 учебный год 

 

1. Календарные периоды учебного года 

1.Продолжительность учебного года: 

 1-е классы – 33 недели; 

 2–4-е классы – 34 недели. 

2. Периоды образовательной деятельности 

2.Продолжительность учебного периода 

Начало учебного года -1.09.2023г. 

Конец учебного года: – 24.05.2024г.  (в соответствии с ФОП НОО) 

1-я четверть: 1.09.2023-27.10.2023, 

2-я четверть: 07.11.2023-29.12.2023,  

3-я четверть: 09.01.2024-22.03.2024, 

4-я четверть: 2.04.2024- 24.05.2024.   

 

Каникулы:  

- осенние каникулы: 28.10.2023- 6.11.2023, 

- зимние каникулы: 30.12.2023-8.01.2024, 

- дополнительные каникулы:16.02.2024-24.02.2024, 

- весенние каникулы: 23.03.2024-1.04.2024, 

- летние каникулы: 25.05.2024-1.09.2024. 

1-е классы 

Учебные  

недели 
понедельник вторник среда четверг пятница 

Каникулы 

(дней) 
Примечание 

1 четверть 

1         1.09    

1 4.09 5.09 6.09 7.09 8.09    

2 11.09 12.09 13.09 14.09 15.09    

3 18.09 19.09 20.09 21.09 22.09    

4 25.09 26.09 27.09 28.09 29.09    

5 2.10 3.10 4.10 05.10 06.10    

6 9.10 10.10 11.10 12.10 13.10    

7 16.10 17.10 18.10 19.10 20.10    

8 23.10 24.10 25.10 26.10 27.10    

 30.10 31.10 1.11 02.11 3.11 

9 осенние 

каникулы 
 2 четверть 

9 6.11 07.11 8.11 09.11 10.11    

10 13.11 14.11 15.11 16.11 17.11    



11 20.11 21.11 22.11 23.11 24.11    

12 27.11 28.11 29.11 30.11 1.12    

13 04.12 5.12 06.12 7.12 8.12    

14 11.12 12.12 13.12 14.12 15.12    

15 18.12 19.12 20.12 21.12 22.12    

16 25.12 26.12 27.12 28.12 29.12    

 01.01 02.01 03.01 04.01 05.01 

9 зимние 

каникулы 
 3 четверть 

17 8.01 09.01 10.01 11.01 12.01    

18 15.01 16.01 17.01 18.01 19.01    

19 22.01 23.01 24.01 25.01 26.01    

20 29.01 30.01 31.01 01.02 02.02    

21 5.02 6.02 07.02 08.02 09.02    

22 12.02 13.02 14.02 15.02 16.02    

23 
19.02 20.02 21.02 22.02 23.02 

9 доп. 

каникулы 
 24 26.02 27.02 28.02 29.02 1.03    

25 4.03 5.03 6.03 7.03 08.03    

26 11.03 12.03 13.03 14.03 15.03    

 27 18.03 19.03 20.03 21.03 22.03  
 

 25.03 26.03 27.03 28.03 29.03 

9 весенние 

каникулы  
  

 

 

4 четверть 

28 1.04 2.04 3.04 4.04 5.04    

29 
08.04 09.04 10.04 11.04 12.04    

15.04 16.04 17.04 18.04 19.04    

30 22.04 23.04 24.04 25.04 26.04    

31 
29.05 30.04 1.05 02.05 03.05    

6.05 07.05 08.05 09.05 10.05    

32 13.05 14.05 15.05 16.05 17.05    

33 20.05  21.05 22.05 23.05 24.05    

  

конец учебного года 
Итого 

каникул: 36 

2–4-е классы 

Начало учебного года -1.09.2023г. 

Конец учебного года: – 25.05.2024г.  (в соответствии с ФОП НОО) 

 

Для 5-дневной учебной недели: 

1-я четверть: 1.09.2023-27.10.2023,  

2-я четверть: 07.11.2023-29.12.2023,  

3-я четверть: 09.01.2024-22.03.2024, 

4-я четверть: 2.04.2024- 24.05.2024.   

Каникулы:  



- осенние каникулы: 28.10.2023- 6.11.2023, 

- зимние каникулы: 30.12.2023-8.01.2024, 

- весенние каникулы: 23.03.2024-1.04.2024, 

- летние каникулы: 25.05.2024-1.09.2024. 

 

Учебные  

недели 
понедельник вторник среда четверг пятница 

Каникулы 

(дней)  

1 четверть 

1         1.09    

1 4.09 5.09 6.09 7.09 8.09    

2 11.09 12.09 13.09 14.09 15.09    

3 18.09 19.09 20.09 21.09 22.09    

4 25.09 26.09 27.09 28.09 29.09    

5 2.10 3.10 4.10 05.10 06.10    

6 9.10 10.10 11.10 12.10 13.10    

7 16.10 17.10 18.10 19.10 20.10    

8 23.10 24.10 25.10 26.10 27.10    

 30.10 31.10 1.11 02.11 3.11 

9 осенние 

каникулы 
 2 четверть 

9 6.11 07.11 8.11 09.11 10.11    

10 13.11 14.11 15.11 16.11 17.11    

11 20.11 21.11 22.11 23.11 24.11    

12 27.11 28.11 29.11 30.11 1.12    

13 04.12 5.12 06.12 7.12 8.12    

14 11.12 12.12 13.12 14.12 15.12    

15 18.12 19.12 20.12 21.12 22.12    

16 25.12 26.12 27.12 28.12 29.12    

 01.01 02.01 03.01 04.01 05.01 

9 зимние 

каникулы 
 3 четверть 

17 8.01 09.01 10.01 11.01 12.01    

18 15.01 16.01 17.01 18.01 19.01    

19 22.01 23.01 24.01 25.01 26.01    

20 29.01 30.01 31.01 01.02 02.02    

21 5.02 6.02 07.02 08.02 09.02    

22 12.02 13.02 14.02 15.02 16.02    

23 19.02 20.02 21.02 22.02 23.02  
 24 26.02 27.02 28.02 29.02 1.03    

25 4.03 5.03 6.03 7.03 08.03    

26 11.03 12.03 13.03 14.03 15.03    

 27 18.03 19.03 20.03 21.03 22.03  
 

 25.03 26.03 27.03 28.03 29.03 

9 весенние 

каникулы 
 4 четверть 

28 1.04 2.04 3.04 4.04 5.04    

29 08.04 09.04 10.04 11.04 12.04    



15.04 16.04 17.04 18.04 19.04    

30 22.04 23.04 24.04 25.04 26.04    

31 29.04 30.04 1.05 02.05 03.05    

32 6.05 07.05 08.05 09.05 10.05    

33 13.05 14.05 15.05 16.05 17.05    

34 20.05  21.05 22.05 23.05 24.05    

 
       

  

конец учебного года 

Итого 

каникул: 

27  

 

3. Режим работы образовательной организации 

Период учебной деятельности 1 класс 

Учебная неделя (дней) 5 дней 

Урок (минут): 
 

сентябрь-декабрь 35 минут 

январь-май 40 минут 

Перемена (минут) 5 минут 

Динамическая пауза 40 минут 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Период учебной деятельности 2–4-е классы 

Учебная неделя (дней) 5 дней 

Урок (минут) 40 минут 

Перерыв (минут) 5 минут 

Периодичность промежуточной аттестации Согласно графику оценочных 

процедур 
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Календарный учебный график для ООП ООО 

на 2023-2024 учебный год 

 

1. Календарные периоды учебного года 

1. Продолжительность учебного года: 

 5–8-е классы – 34 недели; 

 9-й класс – 33 недели без учета государственной итоговой аттестации (ГИА). 

2. Периоды образовательной деятельности 

5–9-е классы 

Учебные  

недели 
понедельник вторник среда четверг пятница суббота 

Каникулы 

(дней) 

1 четверть 

1         1.09 2.09   

1 4.09 5.09 6.09 7.09 8.09 09.09   

2 11.09 12.09 13.09 14.09 15.09 16.09   

3 18.09 19.09 20.09 21.09 22.09 23.09   

4 25.09 26.09 27.09 28.09 29.09 30.09   

5 2.10 3.10 4.10 05.10 06.10 7.10   

6 9.10 10.10 11.10 12.10 13.10 14.10   

7 16.10 17.10 18.10 19.10 20.10 21.10   

8 23.10 24.10 25.10 26.10 27.10 28.10   

 30.10 31.10 1.11 02.11 3.11 4.11 

9 осенние 

каникулы 

2 четверть 

9 6.11 07.11 8.11 09.11 10.11 11.11   

10 13.11 14.11 15.11 16.11 17.11 18.11   

11 20.11 21.11 22.11 23.11 24.11 25.11   

12 27.11 28.11 29.11 30.11 1.12 2.12   

13 04.12 5.12 06.12 7.12 8.12 9.12   

14 11.12 12.12 13.12 14.12 15.12 16.12   

15 18.12 19.12 20.12 21.12 22.12 23.12   

16 25.12 26.12 27.12 28.12 29.12 30.12   

 01.01 02.01 03.01 04.01 05.01 06.01 

9 зимние 

каникулы 

3 четверть 

17 8.01 09.01 10.01 11.01 12.01 13.01   

18 15.01 16.01 17.01 18.01 19.01 20.01   

19 22.01 23.01 24.01 25.01 26.01 27.01   

20 29.01 30.01 31.01 01.02 02.02 3.02   

21 5.02 6.02 07.02 08.02 09.02 10.02   

22 12.02 13.02 14.02 15.02 16.02 17.02   

23 19.02 20.02 21.02 22.02 23.02 24.02 
 



24 26.02 27.02 28.02 29.02 1.03 02.03   

25 4.03 5.03 6.03 7.03 08.03 09.03   

26 11.03 12.03 13.03 14.03 15.03 16.03   

 27 18.03 19.03 20.03 21.03 22.03 23.03 
 

 25.03 26.03 27.03 28.03 29.03 30.03 

9 весенние 

каникулы  

4 четверть 

28 1.04 2.04 3.04 4.04 5.04 6.04   

29 
08.04 09.04 10.04 11.04 12.04 13.04   

15.04 16.04 17.04 18.04 19.04 20.04   

30 22.04 23.04 24.04 25.04 26.04 27.04   

31 29.04 30.04 1.05 02.05 03.05 04.05   

32 6.05 07.05 08.05 09.05 10.05 11.05   

33 13.05 14.05 15.05 16.05 17.05 18.05   

34 20.05  21.05 22.05 23.05 24.05 25.05   

    
    

  

конец учебного года 
Итого 

каникул: 27  

 
Начало учебного года -1.09.2023г. 

Конец учебного года: – 25.05.2024г. (в соответствии с ФОП ООО). 

1-я четверть: 1.09.2023-28.10.2023 – для 6-дневной учебной недели; 

2-я четверть: 07.11.2023-30.12.2023 – для 6-дневной учебной недели; 

3-я четверть: 09.01.2024-22.03.2024 – для 6-дневной учебной недели 

4-я четверть: 02.04.2024- 25.05.2024– для 6-дневной учебной недели 

                  

 

                         

Каникулы:  

осенние каникулы: 29.10.2023- 6.11.2023 - для 6-дневной учебной недели; 

зимние каникулы: 31.12.2023-8.01.2024 - для 6-дневной учебной недели; 

весенние каникулы: 23.03.2024-1.04.2024 - для 6-дневной учебной недели, 

летние каникулы: 26.05.2024-1.09.2024г. 

 

Сроки ОГЭ в 9 классах: основной этап - 24 мая по 1июля 2024 года. 

В 9 классе количество учебных недель сокращено, т.к. по приказу Рособрнадзора с 

24 мая начинается основной этап ОГЭ.  Нормативным обоснованием невыполнения 

календарного графика в 9 классе является приказ Рособрнадзора. 

 

3. Режим работы образовательной организации 

 

Период учебной деятельности 5–9-е классы 

Учебная неделя (дней) 6 дней 

Урок (минут) 40 минут 

Перерыв (минут) 5 минут 

Периодичность промежуточной аттестации Согласно графику оценочных 

процедур 
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ВЫПИСКА 

из основной образовательной программы среднего общего образования  

 

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 

на 2023-2024 учебный год 
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Календарный учебный график для ООП ООО 

на 2023-2024 учебный год 

 

1. Календарные периоды учебного года 

1. Продолжительность учебного года: 

 10-й класс – 34 недели; 

 11-й класс – 33 недели без учета государственной итоговой аттестации (ГИА). 

2. Периоды образовательной деятельности 

 10-11 классы 

Учебные  

недели 
понедельник вторник среда четверг пятница суббота 

Каникулы 

(дней) 

1 четверть 

1         1.09 2.09   

1 4.09 5.09 6.09 7.09 8.09 09.09   

2 11.09 12.09 13.09 14.09 15.09 16.09   

3 18.09 19.09 20.09 21.09 22.09 23.09   

4 25.09 26.09 27.09 28.09 29.09 30.09   

5 2.10 3.10 4.10 05.10 06.10 7.10   

6 9.10 10.10 11.10 12.10 13.10 14.10   

7 16.10 17.10 18.10 19.10 20.10 21.10   

8 23.10 24.10 25.10 26.10 27.10 28.10   

 30.10 31.10 1.11 02.11 3.11 4.11 

9 осенние 

каникулы 

2 четверть 

9 6.11 07.11 8.11 09.11 10.11 11.11   

10 13.11 14.11 15.11 16.11 17.11 18.11   

11 20.11 21.11 22.11 23.11 24.11 25.11   

12 27.11 28.11 29.11 30.11 1.12 2.12   

13 04.12 5.12 06.12 7.12 8.12 9.12   

14 11.12 12.12 13.12 14.12 15.12 16.12   

15 18.12 19.12 20.12 21.12 22.12 23.12   

16 25.12 26.12 27.12 28.12 29.12 30.12   

 01.01 02.01 03.01 04.01 05.01 06.01 

9 зимние 

каникулы 

3 четверть 

17 8.01 09.01 10.01 11.01 12.01 13.01   

18 15.01 16.01 17.01 18.01 19.01 20.01   

19 22.01 23.01 24.01 25.01 26.01 27.01   

20 29.01 30.01 31.01 01.02 02.02 3.02   

21 5.02 6.02 07.02 08.02 09.02 10.02   

22 12.02 13.02 14.02 15.02 16.02 17.02   

23 19.02 20.02 21.02 22.02 23.02 24.02 
 



24 26.02 27.02 28.02 29.02 1.03 02.03   

25 4.03 5.03 6.03 7.03 08.03 09.03   

26 11.03 12.03 13.03 14.03 15.03 16.03   

 27 18.03 19.03 20.03 21.03 22.03 23.03 
 

 25.03 26.03 27.03 28.03 29.03 30.03 

9 весенние 

каникулы  

4 четверть 

28 1.04 2.04 3.04 4.04 5.04 6.04   

29 
08.04 09.04 10.04 11.04 12.04 13.04   

15.04 16.04 17.04 18.04 19.04 20.04   

30 22.04 23.04 24.04 25.04 26.04 27.04   

31 29.04 30.04 1.05 02.05 03.05 04.05   

32 6.05 07.05 08.05 09.05 10.05 11.05   

33 13.05 14.05 15.05 16.05 17.05 18.05   

34 20.05  21.05 22.05 23.05 24.05 25.05   

     
   

  

конец учебного года 
Итого 

каникул: 27  

2.2. Продолжительность каникулярных дней 

Начало учебного года -1.09.2023г. 

Конец учебного года: – 25.05.2024г.  (в соответствии с ФОП СОО) 

1-я четверть: 1.09.2023-28.10.2023 – для 6-дневной учебной недели;            

2-я четверть: 07.11.2023-30.12.2023 – для 6-дневной учебной недели; 

3-я четверть: 09.01.2024-22.03.2024 – для 6-дневной учебной недели; 

4-я четверть: 02.04.2024- 25.05.2024– для 6-дневной учебной недели 

   

Каникулы:  

осенние каникулы: 29.10.2023- 6.11.2023 - для 6-дневной учебной недели; 

зимние каникулы: 31.12.2023-8.01.2024 - для 6-дневной учебной недели; 

весенние каникулы: 23.03.2024-1.04.2024 - для 6-дневной учебной недели;  

летние каникулы: 26.05.2024-1.09.2024г. 

 

Сроки ЕГЭ в 11 классах: 

-  основной этап – с 26 мая по 1 июля 2024 года. 

 

3. Режим работы образовательной организации 

 

Период учебной деятельности 10-11 классы 

Учебная неделя (дней) 6 дней 

Урок (минут) 40 минут 

Перерыв (минут) 5 минут 

Периодичность промежуточной аттестации Согласно графику оценочных 

процедур 
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